que serão efetuados no
prazo  de  até  5  (cinco)
dias úteis, contados da
apresentação  da
fatura”  por  “no  prazo
máximo  de  30  (trinta)
dias,  contados  do
recebimento  da  Nota
Fiscal ou Fatura, exceto
para  os  pagamentos
decorrentes  de
despesas até 17.600,00
(dezessete  mil  e
seiscentos  reais),   que
serão  efetuados  no
prazo  de  até  5  (cinco)
dias úteis, contados da
apresentação  da
fatura.” 

12. Há previsão de penalidades? SIM 40.359/2019
CLÁUSULA

DÉCIMA

13.  Foi  determinado  o  prazo  de

vigência do contrato?

SIM 40.359/2019

[...]

descrições contidas na Nota de Empenho, por meio de ordem bancária, creditada na conta corrente da

Contratada, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura,

exceto para os pagamentos decorrentes de despesas até 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais),

que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da apresentação da fatura; 

7.2.  As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar,  juntamente com a nota

fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa nº 1.234 – RFB, de 11 de janeiro

[...]

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de película transparente de
proteção  e  segurança  e  película  jateada  nos  vidros  das  portas  da  fachada  do  Fórum  Eleitoral  de
Maracanaú. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.320,00 (mil, trezentos e vinte reais)

PESSOA JURÍDICA VENCEDORA, conforme as justificativas da SCOMP: 

BARROS COMUNICAÇÃO VISUAL E REVESTIMENTOS LTDA ME 

CNPJ: 06.800.902/0001-99

PESQUISA DE PREÇOS: Docs. PAD n.º 53.686/2019 e 53.787/2019 
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: Doc. PAD n.º 53.686/2019